etiam addat annos meritorum similiter plenos. Interea, ut peculiarem 

benevolentiam erga te Nostram aliquo modo ostendamus, facultatem 

tibi facimus sollemniter benedicendi populum nomine Nostro, plenam 

admissorum veniam eidem proponendo usitatis Ecclesiae condicionibus 

lucrandam. Ac caelestium donorum conciliatricem apostolicam benedi

ctionem esse volumus, quam tibi, venerabilis frater, universoque gregi 

vigilantiae tuae credito amantissime in Domino impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die xn mensis Decembris anno 

MDCCCCXXVII , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 

I I 

AD EMUM P. D. CAIETANUM S. R . E . C A R D . PROTODIACONUM BISLETI, PRO-

TECTOREM CONSOCIATIONIS ITALICAE A S. CAECILIA: DE CONVENTU 

CONSOCIATIONIS DECIMOQUARTO DEQUE CELEBRITATE GUIDONIS DE 

ARRETIO, IN URBE HABENDA. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Erudi

torum virorum sententia est, Guidonem de Arretio, insigne illud non tam 

Benedictini Ordinis quam Italiae atque adeo catholici nominis decus, in 

Almam hanc Urbem, a decessore Nostro Ioanne X I X accitum, nongente

simo ante anno concessisse. Qui, cum Bomae commoratus est, inventa tum 

sua - unde non modo veteri Ecclesiae Bomanae cantui interpretando cou-

servandoque tantum adiumenti ac oralitatis accessit, sed etiam veluti e 

fonte musicae artis incrementa prodiere - Apostolicae Sedis approbatione 

atque auspiciis quodammodo in Laterano consecrasse videtur: in Laterano, 

inquimus, ubi iampridem Gregorius Magnus cantus sacros, a maioribus quasi 

hereditate acceptos, collegerat, ordinaverat atque auxerat, semetque ipsum, 

etsi tot tantisque distentum negotiis infirmaque valetudine plerumque 

laborantem, pueris Scholae a se conditae disciplina concentuum liturgico

rum conformandis doctorem praestiterat. Saeculare quidem eventum aut 

silentio premi aut nullo fructu praeterire qui possit? Neque enim multos 

reperias homines qui cum isto vel in cultus divini dignitate provehenda 

vel in pariendis posteritati utilitatibus comparari queant. Probamus igitur 

consilium a sodalibus initum istius, quam, dilecte fili Noster, patrocinio 

tuo foves, Consociationis Italicae Caecilianae huc propediem conveniendi, 

ut Guidonem et eius scripta operamque commémorent: quem quidem 
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eorum conventum numero quartum decimum, ad celebrationem Pompo-

siani monachi opportunum, aliae praeterea causae, eaedemque haud parvi